Управление образования администрации Рыбинского района
ПРИКАЗ

13 ноября 2009 года                                                                                 №189
г. Заозерный

«О тематической проверке»

В соответствии со статьей 37 Закона Российской Федерации «Об образовании», руководствуясь положением о контрольно-инспекторской деятельности Управления образования администрации Рыбинского района, согласно плану работы Управления образования на ноябрь месяц 2009г.

Приказываю:

1. В рамках районного проекта «Управление качеством образования» провести входной мониторинг на муниципальном уровне по единым текстам в формате ЕГЭ по информатике в 9, 11 классах.
2. Для создания и приема КИМов утвердить муниципальные комиссии:

- Пуль Н. А. – методист РРМЦ;

- Владимирова Н. А. – учитель МОУ «Гимназия №2»

- Колпакова З. Ф. – учитель МОУ СОШ № 1 г. Заозерного

- Морозова Р. Ф. – учитель МОУ Новосолянской СОШ № 1
3. Установить единые сроки проведения контрольных работ:

Информатика в 9 кл. – 24.11.2009 г.  вторым уроком
Информатика в 11 кл. – 24.11.2009 г. третьим уроком.

4. Для проверки работ создать следующие комиссии:
   В 9 классе:

1. Колпакова З. Ф. – учитель МОУ СОШ № 1 г. Заозерного

2. Энгель Л. С. – учитель МОУ Новосолянская СОШ № 1

3. Неретина Н. И. – учитель МОУ Малокамалинской ООШ № 5

4. Лукашева Н. В. – учитель МОУ Саянская СОШ № 32

5. Комлева Е. Н. – учитель МОУ Двуреченская СОШ № 8

6. Шевчук Е. Ю. – учитель МОУ Уральской СОШ № 34

7. Шульцева Т. Г. – учитель МОУ Бородинской СОШ № 3

8. Авхименко А. С. – учитель МОУ ООШ № 4 г. Заозерного
В 11 классе:
1. Владимирова Н. А. – учитель МОУ «Гимназия №2»

2. Петецкая Л. А. – учитель МОУ Переяславской ООШ № 9

3. Морозова Р. Ф. – учитель МОУ Новосолянской СОШ № 1

4. Смирнова Н. В. – учитель МОУ Саянской СОШ № 32

5. Буянкова Т. И. – учитель МОУ СОШ №1 г. Заозерного

6. Мухамедова И. Ш. – учитель МОУ Александровская СОШ № 10
5.  Утвердить срок заседания комиссии по проверке работ:

Информатика 9 класс – 25 ноября в 10.00 РРМЦ

Информатика 11 класс – 25 ноября в 10.00 РРМЦ
6. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:

- обеспечить условия для проведения контрольных работ в указанные сроки, конфиденциальности мероприятий;

- назначить ассистентов для проведения контрольных работ;

- получить контрольно-измерительные материалы 23.11.2009г. в РРМЦ;
- работы после проведения упаковать в конверт и передать РРМЦ не позднее 10.00 часов 25 ноября.
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела общего образования и воспитания Карпенко Н. К.
Руководитель управления образования                            Т. Н. Ксензова

Инструкция
по выполнению контрольной работы по информатике.
1. Контрольная работа проводится 24 ноября 2009 года, согласно приказу управления образования   № 189  от  13  ноября 2009 года.

2. Задания рассылаются по электронной почте 23 ноября не ранее 16.00 местного времени (В случае сбоев работы сети Интернет, варианты контрольной работы можно получить в РРМЦ Управления образования 23 ноября).

3. Контрольная работа проводится:

- в 9 классе вторым уроком;
- в 11 классе третьим уроком.

4. Во время проведения контрольной работы в аудитории присутствует ассистент из числа педагогических работников образовательного учреждения, но не предметник.

5. Время проведения контрольной работы 60 минут

6. Каждому учащемуся предлагается отдельный вариант теста.

7. При выполнении контрольной работы вариант ответа заносится в таблицу результатов:

- при выполнении части А ответ выбирается из числа предложенных вариантов;

- при выполнении части В ученику предлагается черновик для решения;

- исправления и зачеркивания при заполнении таблицы   результатов  не допускаются!

8. После выполнения контрольной работы пакеты запечатываются и передаются в РРМЦ управления образования не позднее 10.00 часов утра 25 ноября 2009 года.